
 
 

UCHWAŁA NR LVI/654/24 
RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żyraków w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 40) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1580) 
Rada Gminy w Żyrakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żyraków w 2024 r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żyraków 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1287



Załącznik do uchwały Nr LVI/654/24 

Rady Gminy Żyraków 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Żyraków w 2024 r.” 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." (Art. 1 ust.1ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. 2023 r. poz. 1580).  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Żyraków uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żyraków”, zwanego 
dalej Programem jest art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego 
głównymi przyczynami są:  

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu. 

§ 1. Celem programu jest opieka i ograniczenie bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 
Żyraków oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim i wolno żyjącym kotom, 
przebywającym na terenie gminy. 

§ 2. Realizacja programu odbywać się będzie poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9) edukacja mieszkańców Gminy Żyraków w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich 
traktowania 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

§ 3. 1. Bezdomne zwierzęta domowe zdrowe i ranne przekazywane będą do schroniska dla zwierząt 
prowadzonego przez Gabinet weterynaryjny „Felix” Jakub Durda, Bobrowa 215, z którym umowę 
podpisze Wójt Gminy Żyraków. 

1) Gmina przeznacza środki finansowe na pokrycie kosztów oznakowania zwierząt bezdomnych. 

2) Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom bezdomnym, których właściciel lub opiekun zmarł albo 
nie może sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1287



2. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Żyraków zapewniają: 

1) Wójt Gminy Żyraków poprzez zawarcie umowy z prowadzącym schronisko dla zwierząt bezdomnych 
z terenu Gminy Żyraków-Lekarzem Weterynarii Jakubem Durda, zam. Bobrowa 215. 

2) Lek. Wet. Jakub Durda, Bobrowa 215 prowadzący schronisko dla zwierząt poprzez przyjmowanie do 
schroniska zwierząt bezdomnych zgłoszonych przez Urząd Gminy w Żyrakowie, zapewnienie utrzymania 
bytowego i opiekę weterynaryjną do chwili wydania do adopcji, po oznakowaniu i sporządzeniu umowy 
adopcyjnej.  

3. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami sprawowana jest przez Gminę Żyraków i społecznych 
opiekunów w sołectwach. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na  kontroli populacji, dokarmianiu i zapewnieniu opieki 
lekarsko - weterynaryjnej. 

3. Koty wolno bytujące, które wymagają opieki lekarsko – weterynaryjnej, zostają na czas leczenia złapane 
i przewiezione do zakładu lekarsko – weterynaryjnego. Złapania wolno żyjącego kota dokonuje opiekun przy 
pomocy pracownika schroniska dla zwierząt domowych. 

4. Po wyleczeniu i wykonaniu koniecznych zabiegów weterynaryjnych oraz po koniecznym okresie 
rekonwalescencji koty wypuszcza się w obecności opiekuna w miejscu, w którym do tej pory przebywał. 

5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Wójt Gminy Żyraków poprzez: zakup i wydanie karmy, prowadzenie rejestru społecznych opiekunów 
kotów wolno żyjących, przeprowadzenie w uzasadnionych przypadkach z funkcjonariuszami Policji 
interwencji dotyczących bytowania kotów wolnożyjących i pokrycie kosztów opieki lekarsko - 
weterynaryjnej. 

2) Lekarz Weterynarii Jakub Durda, zam. Bobrowa 215 poprzez wykonywanie dla kotów wolno żyjących 
zabiegów weterynaryjnych zleconych w ramach umowy przez Gminę Żyraków. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. 

2. Zabrania się wyłapywania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt 
chyba, że zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt. 

3. Odławianie i odbiór bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żyraków zgodnie z rozporządzenia MSWiA 
z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. 
116. 753), wykonuje Lekarz weterynarii Jakub Durda- tel.: 696767597 świadczący usługi weterynaryjne 
i schroniskowe dla zwierząt bezdomnych, w zakresie objętym umową z Gminą Żyraków.  

4. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Żyraków będzie wykonywane interwencyjnie, wg 
zgłoszeń z Sołectw Gminy Żyraków lub z urzędu pod warunkiem posiadania wolnych miejsc w schronisku. 

5. Odławianiem objęte będą zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta dotąd 
przebywały. 

6. Zwierzęta, o których mowa w ust. 3 w szczególności psy, będą podejmowane po uprzednim 
przeprowadzeniu z osobą zgłaszającą - wywiadu dotyczącego zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1287



Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 6. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na 
wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są przez lekarza weterynarii. 

3. Każde wysterylizowane albo wykastrowane zwierzę bezdomne zostaje trwale oznakowane przez 
wprowadzenie pod jego skórę czipa. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Gmina pokrywa koszty sterylizacji albo kastracji zwierzęcia, które zostało oddane do adopcji przed 
wykonaniem tego zabiegu (zwierzęta młode). 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz nowych właścicieli dla tych 
zwierząt realizują: 

1) Prowadzący schronisko dla zwierząt bezdomnych Lek. wet. Jakub Durda - poprzez pozyskiwanie nowych 
 właścicieli bezdomnych zwierząt, zdolnych zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2) Sołectwa poprzez rozeznanie w swoim terenie o ilości utrzymywanych zwierząt domowych i potencjalnych 
nowych kandydatach do adopcji zwierząt bezdomnych. 

3) Urząd Gminy Żyraków poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej i plakatowanie w terenie 
ogłoszeń oraz ulotek. 

4) Organizacje pozarządowe poprzez realizację własnych zadań, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Uśpiony może zostać ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu), pochodzący od 
zwierzęcia domowego z terenu gminy. 

2. W przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych, czynność uśmiercenia ślepego miotu może zostać 
przeprowadzona na koszt gminy przez lekarza weterynarii w schronisku Bobrowa 215. 

3. Ślepy miot zostanie poddany uśmierceniu (uśpieniu) na koszt gminy tylko w przypadku zobowiązania się 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia domowego, od którego ten miot pochodzi, do poddania tego zwierzęcia 
zabiegowi kastracji w terminie jednego tygodnia. 

4. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Wójt Gminy Żyraków na podstawie umowy z gabinetem weterynarii i  finansowaniem usypiania ślepych 
miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów z terenu Gminy Żyraków. 

2) Lekarz weterynarii Jakub Durda prowadzący Gabinet Weterynaryjny” Felix” po uzgadnianiu z gminą 
wszystkich zleceń uśpienia ślepych miotów, sterylizacji i kastracji zwierząt zgłaszanych bezpośrednio do 
gabinetu. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 9. 1. Zwierzę umieszczone w schronisku albo w gospodarstwie rolnym, pozostaje pod opieką gminy, 
która uiszcza opłaty za każdy dzień jego pobytu i niezbędnego leczenia zwierzęcia. 

2. Bezdomne   zwierzęta  gospodarskie  przewożone będą do gospodarstw  rolnych: 

1) Gospodarstwo rolne Nagoszyn 101, 39-203 Nagoszyn 

2) Gospodarstwo rolne Nagoszyn 324, 39-203 Nagoszyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1287



Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Żyraków realizują: 

1. Wójt Gminy Żyraków: 

a) poprzez zawarcie umowy z gabinetem weterynaryjnym „Felix” Bobrowa 215 na obsługę weterynaryjną 
i leczenie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Żyraków zgłoszonych do Urzędu Gminy w Żyrakowie na 
nr tel. 14 6807121 lub 14 6807 102 w godzinach pracy urzędu tj. Poniedziałek–piątek w godz.: 7:00 – 
15:00. 

b) poprzez publikację „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt” na stronie internetowej Urzędu Gminy w Żyrakowie w zakładce „ Ochrona i adopcje zwierząt 
bezdomnych”. 

2. Lek. wet. Jakub Durda prowadzący Gabinet Weterynaryjny” Felix” tel. 696767597 poprzez: 

a) przyjmowanie zwierząt bezdomnych do lecznicy i udzielanie   im niezbędnej pomocy weterynaryjnej; 

b) zapewnienie całodobowej obsługi weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na 
terenie Gminy Żyraków. 

§ 11. Gmina Żyraków finansuje opiekę i obsługę weterynaryjną: 

1) Dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy 

2) Dla zwierząt posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim   jest niemożliwy a zwierzę 
wymaga natychmiastowej pomocy. 

3) W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 10. 
Edukacja mieszkańców 

§ 12. Edukacja mieszkańców Gminy Żyraków w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 
traktowania zwierząt realizowana jest poprzez: 

1. Gmina przez : 

1) Dostarczanie do szkół i przedszkoli informacji i plakatów propagujących zagadnienia związane 
z humanitarnym traktowaniem i ochroną zwierząt. 

2) Rozwieszanie informacji, ulotek, publikacji i komunikatów dotyczących ochrony zwierząt, opieki nad 
zwierzętami domowymi i zapobiegania ich bezdomności. 

2. Schronisko poprzez współpracę z istniejącymi organizacjami i wolontariatem, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu. 

§ 13. Na realizację zadań wynikających z Programu w 2024r., Gmina Żyraków przeznaczy z budżetu 
środki w wysokości: 65.000,00 zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki w schronisku dla zwierząt – 50.000,00zł.; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Żyraków – 2.000,00zł.; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 3.000,00zł.; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 3.000,00zł.; 

5) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00zł.; 

6) na usypianie ślepych miotów – 1.000,00zł.; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2.000,00zł.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1287



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
3.500,00zł.; 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żyraków 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1287


	UCHWAŁA NR LVI/654/24 RADY GMINY ŻYRAKÓW z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żyraków w 2024 r.”
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	Rozdział 1 - Cele i zadania programu. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 5



	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 7 ust. 2



	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.7 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 8 ust. 4



	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 2



	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.9 § 10 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.9 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.9 § 10 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.9 § 10 ust. 2


	§ 11 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 11


	Rozdział 10 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 12 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 12


	Rozdział 11 - Finansowanie programu. w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.11 § 13
	pkt 5 w zał.1 rozdz.11 § 13
	pkt 6 w zał.1 rozdz.11 § 13
	pkt 7 w zał.1 rozdz.11 § 13
	pkt 8 w zał.1 rozdz.11 § 13





		2024-03-01T13:36:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




